
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 23.06.1999

Seite: 416

Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
richter-und beamtenrechtliche Zuständigkeiten im Ge-

schäftsbereich des Justizministers

2030

Zehnte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über 

richter-und beamtenrechtliche Zuständigkeiten 
im Geschäftsbereich des Justizministers

Vom 23. Juni 1999

Aufgrund des

- § 3 Abs. 3 und des § 180 Satz 2 des Beamtengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Lan-
desbeamtengesetz - LBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Mai 1981 (GV. NRW. S. 
234) in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Satz 1 des Richtergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(Landesrichtergesetz - LRiG) vom 29. März 1966 (GV. NRW. S. 217), beide zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 20. April 1999 (GV. NRW. S. 148),

- § 126 Abs. 3 Nr. 2 Satz 2 des Beamtenrechtsrahmengesetzes (BRRG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 31. März 1999 (BGBl. I S. 654), in Verbindung mit § 71 Abs. 3 des Deutschen 
Richtergesetzes (DRiG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. April 1972 (BGBl. I S. 713), 
zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 6. August 1998 (BGBl. I S. 2026),

- § 3 Abs. 1 der Verordnung über die Ernennung, Entlassung und Zurruhesetzung der Beamten 
und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen vom 27. Juni 1978 (GV. NRW. S. 286), zuletzt ge-
ändert durch Verordnung vom 2. September 1997 (GV. NRW. S. 314),

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s416-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s148
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-44


wird für den Geschäftsbereich des Justizministeriums verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über richter- und beamtenrechtliche Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des 
Ministeriums für Inneres und Justiz - Bereich Justiz - vom 19. November 1982 (GV. NRW. S. 
757), zuletzt geändert durch Verordnung vom 18. September 1998 (GV. NRW. S. 574), wird wie 
folgt geändert:

1. Die Verordnung wird wie folgt neu bezeichnet: 
„Verordnung über richter- und beamtenrechtliche Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des Jus-
tizministeriums“.

2. In § 2 Abs. 3 Satz 1, § 3 Abs. 3 Satz 1, § 4 Abs. 3, § 5 Abs. 3 und § 6 Satz 2 werden jeweils die 
Worte „Ministerium für Inneres und Justiz“ ersetzt durch das Wort „Justizministerium“.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. März 1999 in Kraft.

Düsseldorf, den 23. Juni 1999

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen D i e c k m a n n

GV. NRW. 1999 S. 416

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s757
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-29

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über richter-und beamtenrechtliche Zuständigkeiten im Geschäftsbereich des Justizministers 


